
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 29/02/12

Parametri di ricerca comunicati: (Categoria: Libro antico OR Categoria: Libro
moderno OR Categoria: Cartografia ) AND (Natura:
Monografia ) AND (Periodo di acquisizione: Ultimo
mese ) AND (Biblioteca: Biblioteca ISPRA )



1 [Monografia] L'*agricoltura sociale come opportunità di sviluppo rurale sostenibile :
prospettive di applicazione nel campo della salute mentale / a cura di Francesca Cirulli ...
[et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2011. - 53 p. : ill. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 11/29)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5455 EUR ISTISAN RAP

11/29

2 [Monografia] *Atti 2. Convegno regionale di speleologia Campania speleologica 2010 : 3-6
giugno 2010, Caselle in Pittari (SA) / a cura di Tommaso Mitrano. - [Cava de' Tirreni] :
Ediguida, 2011. - 281 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: Comune di Caselle in Pittari;
Federazione speleologica campana; Gruppo speleologico CAI Napoli; Associazione
culturale Valorizziamo Caselle.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91796 Sede 001E01P01

FESC

3 [Monografia] *Autismo: dalla ricerca al governo clinico / a cura di Aldina Venerosi e Flavia
Chiarotti. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2011. - III, 202 p. : ill. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 11/33)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5459 EUR ISTISAN RAP

11/33

4 [Nota Illustrativa] *Carta batimetrica della Laguna di Marano e Grado : note illustrative /
Antonella Triches ... [et al.]. - Udine : Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, 2011. - 39
p. : ill.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33388 PIEGATE P IT 617

5 [Monografia] Les *Dinoflagelles des calcaires lites de Trept (Oxfordien superieur) :
inventaire et repartition ... / Bernard Courtinat et Christian Gaillard. - Lyon : Dep. des
Sciences de la Terre de l'Universite C. Bernard, 1980. - 122 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 61248 Sede PER.EU.FR 37

78 1980

6 [Monografia] *EthicsWeb technical guides : *manual for the creation of standards and
guidelines for sharing information about knowledge organization systems on ethics and
science / Maurella Della Seta ... [et al]. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2011. - II, 49 p.
; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 11/30)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5456 EUR ISTISAN RAP

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 8



Biblioteca Inventario Collocazione
11/30

7 [Monografia] 3: *Etude bacteriologique et biochimique du sol ; Nomenclature,
classification et cartographie du sol ; La physiologie vegetale en rapport avec la
pedologie ; Appendice. - Rome : Imprimerie de l'Institut International d'Agriculture, 1926.
- 707 p., 15 p. di tav. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 11775 Magazzino

001E01P03 COIDP
3

8 [Monografia] The *eurypterid Stoermeropterus conicus from the Lower Silurian of the
Pentland Hills, Scotland / James C. Lamsdell. - London : Palaeontographical society,
2011. - 84 p. , pls 1-15. : 28 cm.
(Monographs of the palaeontographical society ; 636)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91892 Sede 001E01Q03

PS 636

9 [Monografia] *Festschrift zum 60 : *Geburtstag von Helmut Keupp / Rolf Kohring, Frank
Riedel and Kerstin Zobel (eds). - Berlin : Freie Universität Berlin, 2009. - V, 371 p., [1] c. di
tav. : ill. ; 30 cm
(Berliner paläobiologische Abhandlungen ; 10)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91818 Sede 001E01Q03

BPA 10

10 [Nota Illustrativa] *Geology of the Atami district / By Teruki Oikawa, Osamu Ishizuka. - [S.
l.] : Geological Survey of Japan, 2011. - 61 p. ((In giapponese, con abstract in inglese di 3
p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33386 PIEGATE P JP 1025

11 [Nota Illustrativa] *Geology of the Rothbury district : a brief explanation of the geological
map Sheet 9 Rothbury / D. J. D. Lawrence ... [et al.]. - Keyworth, Nottingham : British
Geological Survey, 2011. - 38 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33385 PIEGATE P GB 697

12 [Nota Illustrativa] *Geology of the Toga and Funakawa district / By Kazuhiko Kano ... [et
al.]. - 2nd Edition. - [S. l.] : Geological Survey of Japan, 2011. - 127 p. ((In giapponese, con
abstract in inglese di 4 p.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 8



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33387 PIEGATE P JP 1026

13 [Monografia] *Guida operativa per la manipolazione di materiali a rischio biologico /
Graziella Morace ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2011. - 32 p. ; 29 cm.
((Seguono: Appendici e bibliografia.
(Rapporti ISTISAN ; 11/31)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5457 EUR ISTISAN RAP

11/31

14 [Monografia] *Hic sunt leones : esploratori, geografi e viaggiatori tra Ottocento e
Novecento dal Friuli alla conoscenza dei paesi extraeuropei / a cura di Paola Visentini. -
Udine : Museo friulano di storia naturale, 2011. - 311 p. : ill. ; 25x25 cm. ((Catalogo della
mostra tenuta a Udine nel 2011-2012.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91894 Sede 001E01 HICS

15 [Monografia] L'*illuminazione nelle aree urbane / a cura di Daniela Santonico ; Claudia
Perrini. - Roma : ISPRA, 2011. - 82 p. : ill. ; 24 cm
(Ambiente e società ; 5)
Link - Ambiente_societa_5_2011.pdf

Ambiente_societa_5_2011.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91806 Sede 333 AMSO 5

16 [Monografia] *Impatto degli Ungulati sulle colture agricole e forestali: proposta per linee
guida nazionali / [Riga F., Genghini M., Cascone C., Di Luzio P.]. - Roma : ISPRA, 2011. -
251 p. : ill. ; 30 cm.
(Manuali e linee guida ; 68)
Link - MLG 68 2011 BASSA.pdf

MLG 68 2011 BASSA.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91805 Sede 333 MLG 68

17 [Monografia] *Inquinamento indoor residenziale-abitazione e qualita dell'aria : convegno
nazionale, Roma, Istituto superiore di sanita, 9 ottobre 2009 : riassunti / a cura di Anna
Santarsiero e Sergio Fuselli. - Roma : Istituto superiore di sanita 2009. - V, 33 p. ; 24 cm
(ISTISAN congressi ; 09/C7)
Link - http://www.iss.it/binary/publ/cont/09_C7.pdf

Inquinamento indoor residenziale-abitazione e qualita dell'aria : convegno nazionale,
Roma, Istituto superiore di sanità, 9 ottobre 2009 : riassunti.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5451 EUR ISTISAN CON

09/C7

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 8



18 [Monografia] The *Lower Ordovician cephalopod faunas of the Durness Group,
North-West Scotland / David H. Evans. - London : Palaeontographical society, 2011. - pp.
1-131, pls 1-15. : 28 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91891 Sede 001E01Q03

PS 637

19 [Monografia] *Manuale della manutenzione degli impianti industriali / Asturio Baldin ... \et
al.!. - 3. ed. - Milano : F. Angeli, 1978. - 515 p. ; 22 cm.
(Azienda moderna ; 131 )

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5460 EUR 001.D BALD

MAN

20 [Monografia] *Manuale operativo di radioprotezione / Stefania Caiola ... [et al.]. - Roma :
Istituto superiore di sanità, 2011. - 35 p. ; 29 cm. ((Contiene: Bibliografia, normativa,
glossario e appendice (schede tecniche).
(Rapporti ISTISAN ; 11/28)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5454 EUR ISTISAN RAP

11/28

21 [Monografia] 4: *Primenjena hidrogeologija / Miomir M. Komatina. - Beograd : [s.n.], 1995. -
427 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91804 Sede 001E01N

KOM4

22 [Monografia] *Sentinelle di pietra : i massi erratici dell'anfiteatro morenico di
Rivoli-Avigliana. - Torino : Museo regionale di scienze naturali, 2010. - 132 p. : ill. color. ;
22 x 22 cm. (( Catalogo della mostra 31 marzo-29 agosto 2010 Museo regionale di scienze
naturali di Torino

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91794 Sede 001E01P01

SEND

23 [Monografia] *Sorveglianza della sicurezza di farmaci e vaccini in pediatria in corso di
pandemia influenzale / Francesca Menniti-Ippolito ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di
sanità, 2011. - III, 32 p. ; 29 cm. ((Seguono: Bibliografia e Appendici.
(Rapporti ISTISAN ; 11/32)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5458 EUR ISTISAN RAP

11/32

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 8



24 [Monografia] *Spring migration in the western Mediterranean and NW Africa : the results
of 16 years of the Piccole Isole project / G. Gargallo ... [et al.]. - Barcelona : Museu de
ciències naturals, 2011. - 363 p. : ill. ; 30 cm.
(Monografies del Museu de ciències naturals ; 6)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91802 Sede PER.EU.ES 31

6

25 [Monografia] *Studies in the Quaternary of the Western Desert of Egypt / Joakim Donner. -
Helsinki : Suomalainen Tiedeakatemia, 2011. - 42 p. : ill.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91795 Sede 001E01P02

STUIT

26 [Monografia] Il *territorio nella società dell'informazione: dalla cartografia ai sistemi
digitali / a cura di Andrea Cantile. - Firenze : Istituto geografico militare, [2004]. - 239 p. :
ill. ; 30 cm. ((Catalogo della Mostra tenuta a Venezia nel 2004. - Testo solo in italiano.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91817 Sede 001E01J02

TERNS

27 [Monografia] *Tesauro italiano di bioetica : edizione bilingue italiano-inglese / Gruppo di
studio Istituto superiore di sanità "Tesauro italiano di bioetica". - Roma :Iistituto
superiore di sanità, 2011. - VIII, 209 p. ; 24 cm
(Strumenti di riferimento ; 11/S2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5452 EUR ISTISAN STR

11/S2

28 [Monografia] *Tutela dei consumatori affetti da allergie alimentari : presupposti e modalità
di intervento / Marco Ciarrocchi ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2011. - III,
26 p. : ill. ; 29 cm. ((Segue: Bibliografia.
(Rapporti ISTISAN ; 11/27)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5453 EUR ISTISAN RAP

11/27

29 [Monografia] Gli *uccelli acquatici svernanti in Trentino : sintesi dei censimenti IWC
(2000-2009) / [a cura di Paolo Pedrini]. - [Trento] : Museo dele Scienze, 2011. - 133 p. : ill ;
30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91792 Sede 002A15 UCCA

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 8



Indice per autore principale
Convegno nazionale Inquinamento indoor residenziale-abitazione e qualita dell'aria <2009 ;
Roma>

17

Convegno regionale di speleologia Campania speleologica <2. ; 2010 ; Caselle in Pittari> 2
Courtinat, Bernard 5
Evans, David Hudson 18
Gruppo di studio Istituto Superiore di Sanità Tesauro italiano di bioetica 27
ISPRA 15,

16
Komatina, Miomir M. 21
Lamsdell, James C. 8
Museo tridentino di scienze naturali 29
Oikawa, Teruki 10

Indice per autore
Baldin, Asturio 19
Caiola, Stefania 20
Cantile, Andrea 26
Cascone, Carmela 16
Chiarotti, Flavia 3
Ciarrocchi, Marco 28
Cirulli, Francesca 1
Convegno nazionale Inquinamento indoor residenziale-abitazione e qualita dell'aria <2009 ;
Roma>

17

Convegno regionale di speleologia Campania speleologica <2. ; 2010 ; Caselle in Pittari> 2
Courtinat, Bernard 5
Della Seta, Maurella 6
Di Luzio, Paola 16
Evans, David Hudson 18
Federazione speleologica campana 2
Fuselli, Sergio 17
Gaillard, Christian 5
Gargallo, Gabriel 24
Genghini, Marco 16
Gruppo di studio Istituto Superiore di Sanità Tesauro italiano di bioetica 27
Ishizuka, Osamu 10
ISPRA 15,

16
Kano, Kazuhiko 12
Kohring, Rolf 9
Komatina, Miomir M. 21
Lamsdell, James C. 8
Lawrence, d. J. d. 11
Menniti Ippolito, Francesca 23
Mitrano, Tommaso 2, 2
Morace, Graziella 13
Museo tridentino di scienze naturali 29
Oikawa, Teruki 10
Pedrini, Paolo 29
Perrini, Claudia 15
Riedel, Frank 9

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 8



Riga, Francesco 16
Santarsiero, Anna 17
Santonico, Daniela 15
Triches, Antonella 4
Venerosi, Aldina 3
Visentini, Paola 14
Zobel, Kerstin 9

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 8


